AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO,
STEENDEREN EN ZELHEM

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting — Periode 1616 ... 1632

Deeltranscriptie Hummelo

» Foto 0054

Hummell

Guett Loe tobehoerende die VVrouw van Schueren,
pechter Gerrit de Wollenwever

Die Stockhorst gehoerende in het capittel to
Keppeler kercke pechter Jan Delis

Die Gronouv zal: Jan ten Lichtenhorst erffgen:
tobehoerende unnd Bokevoertt met een acker
die Bijle genant,

Een stucke landes genantt Tziewwendt gehor: in
St: Antonis vicarie modo collator Franco van Sweten

Die Kleine Kip, eigenaer Hanssken Roerdomb
to Doesborch

Die Groote Kip Derrick Stevens erffgenham
tobehoerende

» Foto 0055

Die Kock Kervell, ende Vrou ten Holte cum suis
tobehorende

Tguet tho Holthuesen modo eigener den Amptman
Gerrit Schaep utheims

Guett Presinckhoff tobehor: den Heer van den Lande

Noch een stucke weidelandts genant des Hertogen
slagh inde Cleverhorst, idem tobehoerende

Enghuesen een havesaete met sijn verbouv
tobehorende Franco van Sweten

Die Brederhorst tobehorende die VVrow van Schueren

6—10—

6—10—

1—15—

1—15—

3—0—

22—10 st

3—10—

19—

24 januari 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-1-

Transcriptie: © A. Lettink
Correctie: Maatman


http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413945496/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412847765/sizes/o/in/set-72157632607977488/

AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO,
STEENDEREN EN ZELHEM

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting — Periode 1616
Deeltranscriptie Hummelo

» Foto 0056

Moelraetsslagh gehoerende in een vicarie binnen
Doetinchem possessor Otto van Herdenstein
pechter Gerrit van Seist

Balrebroeck der kercken to Hummell gehoerende
het dardendeel pandtholder die VVrou van Schueren,
die ander twie deelen hoeren in de costerie to Hummel,

Die Witpoel tobehoer: Ruwenordtt to Alden Keppell
utheims

Noch twie kloetgen weidelandts bij den Witpoell
genoempt die Bredenhorst, tobehoer: Willem
van Bramell

Ruwenorts slagh alias Stockhorst gehoerende in ein
geistlick beneficium van Olden Keppell modo
die huisfrouw van Jelis Hoeff

Noch een stucke weidelants geheten Schaeps slagh
tobehoer: Marrie Post to Doesborch,

» Foto 0057
Schaeps Geer pechter Herman Visscher

Wolberger maet gehoerende in die kapell to
Keppeler kerck pechter Rutger den Engelsman

Thueffken tobehoer: Otto de Wije

Herbertz slagh Herbert van Hagen to Doesborch
tobehor: pechter Jan Rouhoff

Den Hasenbrinck tobehoerende den weledlen
Herren van Keppell

Des costers Hasebrinck pechter Berndt Delis

5—10—

2—10—

3—5—

25—10.

1—5—

2—10.

1—5—

... 1632

24 januari 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-2-

Transcriptie: © A. Lettink
Correctie: Maatman


http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412848017/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413946242/sizes/o/in/set-72157632607977488/

AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO,
STEENDEREN EN ZELHEM

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting — Periode 1616
Deeltranscriptie Hummelo

» Foto 0058

Die Honerss gehoerende in de pastorie to Keppell
Binnen pechter Conradt Veenhusen

Bronenkamp tobehoerende Conradt van Veenhuesen
cum suis

Klinckers sleghken eigener Derck Albers

Noch een kloett uth die Groote VVechteltt tobehoerende

Conradt van Venhusen
Die Spick tobehoerende Derck Albers to Doesborgh

Rense Rensen pandtholder van een stucke landes

» Foto 0059

Die Koestart tobehoerende den Heren van Keppell
pechter Rense Rensen, warvan den Vorsten kloett
met den Achtersten verpandt is, ende

den Middelsten kloet gebruckt de Heer selffs

Met des Heren van Keppels klotien
Den Heckersen kloet tobehoerende Evert Wissinck
Der Enghueser slagh idem Wissinck

Den Echtersten kloet vanden Koestart tobehoerende
die erffge: van Sweten

Koerbecks Koestart tobehoerende Willem Wissinck

Den Stoeldreijer eigener Derck Albers

3—0—

1—-15—

2—0—
—15—

1—0—

5—10
—12

12—17

... 1632

24 januari 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-3-

Transcriptie: © A. Lettink
Correctie: Maatman


http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413946480/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412848687/sizes/o/in/set-72157632607977488/

AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO,
STEENDEREN EN ZELHEM

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting — Periode 1616 ... 1632
Deeltranscriptie Hummelo

» Foto 0060

Vrow Rensen oer landtt die Hiltenhorst pechter

Willem Wissinck end Alart Brandes eiget

eigener Gerrit Schaep 6—0—
utheims,

Vrou Rensen Hoenderfenger eigenaer

Willem Wissinck —12
Enghueser slagh eigenaer Franco van Sweten

end Jan Knip 2—
Wilbers matien pandtholder Jan Knip 1-5.
Den Vogelsangh pechter Herman de Wever —10.

Rutger Tonis to Doesborch ein stucke landes pechter }

Gerrit die Wullewever }

}  —l15.
Noch een stucken dat Caspar Conders bouwett, }

11—12—

» Foto 0061
Het Groete ende Kleine Elsholtt pandtholder dat
convendtt toe Doesborch pechter Willem Wissinck 7—
Funck van Anholdtt Langenhorst 2—10.

Criss Langenhorst pandtholder J. Wolter van Tellich 2—10—
Die Groete Vechteltt tobehor: Daem Evers to Doesborch  2—
Der pastorien guett to Hummell 7—10.

Die Heeckhorst tobehoerende Aeltgen van Heeckeren
met oere kinderen, 2—10.

24—0—

24 januari 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl
-4-

Transcriptie: © A. Lettink
Correctie: Maatman


http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412848951/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413947186/sizes/o/in/set-72157632607977488/

AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO,
STEENDEREN EN ZELHEM

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting — Periode 1616 ... 1632
Deeltranscriptie Hummelo

» Foto 0062
Item die Schipreise eigener Gerret Schaep utheims 2—

Den Vrijdags kloett metten Winckell, tobehoerende
den Amptman Gerret Schaep, pechter Willem
Wissinck utheims, 12—

De EImt tobehoerende die wedwe van zall: Willem
Dunsborch end den Licentiaten Dunsborch 7—10.

Die Visser EImt gehoerende int cloester Zijon
pechter Jan Sijbelinck utheims 15—

Tollckens slagh gehoerende int capittell van
Alden Keppell pechter Jan Rademacker 3—

Haeperslagh met dat hueffken pechter Jacob Conders 6—

45—10—
» Foto 0063
Roenslagh gehoerende toe Harderwijck 4—10
Noch een hueffken dat Lichtenhorst vrouv hefft
in de pastorie to Keppel Binnen 1-5.
Schalen EImt tobehoerende Groote convent
binnen Doesborch pechter Hendrick Hughen 4—
Stuermans slagh tobehorende Evert Wissinck 2—

Enghuser slagh daer Hendrick Conders eigenaer vanis, 1—
Den Honderfenger tobehoerende Griete Richters —15

13—10

24 januari 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl
-5-

Transcriptie: © A. Lettink
Correctie: Maatman


http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412849389/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412849631/sizes/o/in/set-72157632607977488/

AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO,
STEENDEREN EN ZELHEM

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting — Periode 1616 ... 1632
Deeltranscriptie Hummelo

» Foto 0064

Enghueser slegken die erffge: van zallige Herman
Cremer pandtholderen, pechter Caspar Coenders 2—

Die Clevenhorst, so zallige Gerrit Simons cum suis
tohoereten plagh, modo Aeltgen van Heckeren —15—

Die Grote Clevenhorst tobehor: zall: Jan ten
Lichtenhorst cum suis den Poll met die hoffstede
pechter Hendrick Bruins 3—

Dat weitgen so bij der Clevenhorst lichtt tobehoer:
Franco van Sweten —12—

Het Grote slagh tobehorende den Heer van Arssen
pandtholder Willem Richters modo possessor Tebes 4—

Het slegken gehoerende in het capittell to Keppell,
Bartholdt Wiltinck pechter 1-5.

» Foto 0065

Dat guett den Essenhorst und t guet ten VVoerden,
Willem Richters tobehoer: 5—

Die Fleckenhorst tobehoerende het capittel tho Elten
pechter Willem de Roede 2—10—

Die Moegenhorst tobehoer: Gerrit ten Holte
pechter Marten 1—10—

2_

Het Ritgoer tobehoerende Andries van Lochem

cum suis pechter Alardt Brandts 2—

Het Groete slagh met een Blanckenboem tobehoerende

Aeltgen van Heckeren pechter Alardt Brandes 4—
17—0—

24 januari 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl
-6-

Transcriptie: © A. Lettink
Correctie: Maatman


http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412849867/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413948138/sizes/o/in/set-72157632607977488/

AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO,
STEENDEREN EN ZELHEM

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting — Periode 1616 ... 1632

Deeltranscriptie Hummelo

» Foto 0066

Wicherdinx Groete slagh tobehor:
Wicherdinck in Zellem

Peppelen slegken tobehoerende Jan ten Poll

Item een kempken landes met ein weitgen
genandt Bongers slegen tobehor: Cap: Boijer
pechter Arndt van Bilderbeck

Schmitts slegken gehor: in een vicarie ten Berghe
pechter die Jonge Frerick Becker

Noch een slegken gehorende in een vicarie to Dotecum,
pechter Willem up de Essenhorst

Item noch ein kempken der kercken to Hummel
tobehor: pechter Alardt Brandts

» Foto 0067

Een Blanckenboem soe Jan Rensen tebehoere
tobehoerende is

Noch een kloetgen dar achter gelegen daer Velinck
eigenaer van is, ende Frerick Hamminck to Zellem
pandtholder

Een Blanckboem Rensen cum suis
Wellenslach tobehorende Jr van Botbergen utheims,

Die drie Greven kloete warvan Otto Hamminck die twie
kloete in pachtonge hefft, ende het darde Jan Warnsinck

Vuerninx slagh tobehorende Jan Rensen de twie kloeten,
warvan den einen kloet pandtholder van is Jan Klapsinck
de ander kloet pechter Jan van Coesveltt

Vuerninx slagh tobehoer: Gerritt Terinck cum suis

24 januari 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

1—5—

9—5—

-4

2—10—

2—10—

23—0—

-7-

Transcriptie: © A. Lettink
Correctie: Maatman


http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412850285/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413948546/sizes/o/in/set-72157632607977488/

AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO,
STEENDEREN EN ZELHEM

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting — Periode 1616 ... 1632

Deeltranscriptie Hummelo

» Foto 0068

Essbruck tobehoerende die VVrouw van Schueren
pechter Henrick de Greve

Essbruck tobehor: Geertruijdtt Toijinck to Zellem
Voersten Egelhorst

Foncken Egelhorst thobeh: Willem Richters
Egelhorst tobehorende den Heer van den Lande
Joffer Lutgens slach tobehor: Joffer Schaeps

pechter Henrick Besselinck

» Foto 0069
Aegelinx Hoge slach tobehorende Frerick Besselinck

Boeltincks geer thobehoerende Derck Wissinck
pechter Berndt Boeltinck

Noesenslach tobehorende Jan van der Hoeven to
Westervordtt pechter Hendrick Huegen,

Boeltincks koecken warvan die eine helffte tobehort
Derck Wossinck, d’ander helffte in de
pastorien to Hummell

&0egelincks Hoege kamp tobehor: Griete Oegelincks
pechter Berndt Wonninck

Enghueser beeck gehoerende in St. Antonis vicarie
to Hummell warvan Sweten collator is

24 januari 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-8-

1—10—

5—10

1—10—

1—10—

2—10.

11—10

Transcriptie: © A. Lettink
Correctie: Maatman


http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413948762/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413948910/sizes/o/in/set-72157632607977488/

AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO,
STEENDEREN EN ZELHEM

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting — Periode 1616
Deeltranscriptie Hummelo

» Foto 0070

Schipreise eigener Ambtman Schaep
pechter Helmich utheims

Schipreise pechter Jacob Berndts utheims,

Verdicks beeck met die Becken hovels modo eigenar
die erffge: van zal: Bruno Jacobs to Doesborch

Greven Kkloet daer den wegh doer gaet gnant
die Balen thobehor: den Heer vanden Lande
Hartefelts beeck

Isebrandt van Harttefeldt hueffken
pechter Jan van Coesveltt

» Foto 0071

Een Hoge lendeken den Heere van Keppel tobehor:
gebruickt die huisfrouw van zal: Jan ten Lichtenhorst

Sweer Sewincks guet, pechter Bartholdt Wiltinck
utheims,

Bueninx maetgen tobehorende den Heere van Arssen
pechter Willem Richters

Eeen stucke weidelants datt Tonis van Keken
to Doesborch tokomptt

Item noch een stucken het Juulandt
pechter Jan Hoverman

Die Schoenhorst gehoerende in het capittell van
Keppeler kerck pechter Bartholdt Wiltinck

14—10—

2—5—

9—5—

... 1632

24 januari 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-0-

Transcriptie: © A. Lettink
Correctie: Maatman


http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412851127/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413949308/sizes/o/in/set-72157632607977488/

AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO,
STEENDEREN EN ZELHEM

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting — Periode 1616 ... 1632
Deeltranscriptie Hummelo

» Foto 0072

Die Schoenhorst so Geertgen Hammincks zallige
tobehoerden modo Aeltgen van Heckeren 2—15—

Met noch ein stucke landes int Hummelsche Veldt
genoempt Sijmons gaerden, pechter Berndt Reckeman —5—

Des Herttogen slach in der Loonhorst tobehor:
den Heer van den Lande pechter Berndt Reckemans 3—

Dat slagh in der Loonhorst tobehor: Slichtkamp
ende Hans Roggen pechter Cordt Toijinck 2—5—

Noch een stucke landes daer Frerick Holts up gewoent
hefft, warvan die eine helffte in Kleine Velsbergh

hordt, die ander helftte Harmen Bettinck tot Zelhem 2—

Koerbeeck Loonhorst so Engelbert van Schreeck

tobehoeren plach modo Claes Holtes 2—
12—5—

» Foto 0073

Heer Berndt van Huessens Loonhorst
modo eigener Blossomb toe Doesborch vrijet Voerst,

Die begijnen van Sijon Loonhorst
pechter Claes Holtes utheims 6—

Item noch ein weijde inde Loonhorst gelegen,
beneven Engelbert ter Maett Loonhorst

dar Tonis van Vorst pechter van is 1—

Jan Willincks Loonhorst tot Zelhem 2—10—

Jan Blomincks Loonhorst 1—10—

Aleff Petersen Loonhorst —15—
11—15—

24 januari 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl
-10-

Transcriptie: © A. Lettink
Correctie: Maatman


http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413949570/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413949758/sizes/o/in/set-72157632607977488/

AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO,
STEENDEREN EN ZELHEM

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting — Periode 1616 ... 1632

Deeltranscriptie Hummelo

» Foto 0074

Een Loonhorst gehoerende in Groete Velsbergen
tobehorende Vrouv van Selst cum suis pechter
Jan Beefftinck

Zalige Berndt van Huessens Loonhorst
modo Krumpken to Doetinchem possessor

Anneken Withagens Loonhorst

Twee haven de VVrouw van Schueren tobehor:
pechterse Griete Richters dit sint koelhaven

Den Telman met een weitgen ant Laer
pechter Willem de Rode

Roleff Terincks landt daer Jacob die Scheper up woent,

» Foto 0075

Noch twe geerdekens so Roleff Terinck van
Winckelman to Doesborch in pacht hefft

folgen die Erven

Groten Sande tokommende Arndt Barckens
to Doesborch

Het guet to Nienhues pandtholder Jan ten Dam
to Doesborch

Het guet ter Haer gehoerende ende in cloester Bolheim
pandtholderen die erffge: zal: Cosijn die Wijse
pechter Berndt Mullinck

Tguet up Schlick eigener Raphaell Boijer
pechter Warner Weninck

Guet Monninckhuesen gehorende int cloester Bolheim
pandtholderen de wedwe end kinderen van
zal: Jochim van Lennep.

—15—

4—10

34—10—

24 januari 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-11-

Transcriptie: © A. Lettink
Correctie: Maatman


http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413949960/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412852233/sizes/o/in/set-72157632607977488/

AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO,
STEENDEREN EN ZELHEM

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting — Periode 1616 ... 1632
Deeltranscriptie Hummelo

» Foto 0076

Guett to Venhuesen tobehorende Willem Richters
pechter Willem end Griete Richters
Met Kleine Venhuesen

SV S

Tguet ter Hoffstede eigener Herman Velinck

Guet ten Pass thobehoerende Capitein Boijer
pechter Jan Hoverman

Tguet ten Spalle modo eigener Derck Everwijn
pechter Sweer ten Sande

Stiengens Kamp modo possessor Willem Richters

Guet tho Grefflinckhem gnant Grisguett tobehorende
den Ambtman Gerrit Schaep met noch het vierdendeell
van guet ten Foirde ende die Essenhorst  utheims,

» Foto 0077

Guet tho Groeten Sijbelinck gehoerende die helffte in
de presentie van Olde Keppell, die ander helffte in ein
vicarie binnen Doetinchem pechter Caspar Coenders

Tguet to Kleine Spalle eigener den Commanduer van
Dieren pechter Herman Wenninck

Guet Kleine Sijbelinck eigener den Heeren van Arssen
pandtholder Willem Richters, pechter Aelbert Happers
modo possessor Tebus

Albert Happers hefft een stucke landes in pachtonge
van Jr Berndt van Vorst

Jan Knip

Kocks hoffstede tobehoerende Jan Rensen end
Goert van Woldenborch

24 januari 2014 / Genealogie in de Achterhoek —

-12-

13—

48.

7—10—

3—10—

17—13—

www.genealogiedomein.nl

Transcriptie: © A. Lettink
Correctie: Maatman


http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412855685/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412855905/sizes/o/in/set-72157632607977488/

AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO,
STEENDEREN EN ZELHEM

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting — Periode 1616 ... 1632
Deeltranscriptie Hummelo

» Foto 0078

Claes Hagens hues ende hoff

Enen kamp gnant Suijlens kamp eigener Willem Richters

Willem Richters hues ende hoff met sijn verbow

Vurninx hoffstede Gerrit de Wullewever thobehorende

Veenhueser kamp tobehor: den Heeren van Keppell
pechter Jan upter Ase

Harmen van Selems landt ant Hindendaell
pechter Garritt de Wullewever

» Foto 0079

Het Mellerstucke so Isebrandt van Harttofeldt
tobehoert gelegen ahn die Knivenfrange

Kemerlinx kamp met een stuck landes ahn
die Knivenfrange pechter Peter Buck

Rutger Tonis ein stucke landes

Assenhoffstede tobehoerende Geertgen Wijntgens
Grietgen Assenlandt anden Dusteren Dick

Jan Bargefader ein stucke landes dat Jan Knip hefft
met noch een stucke landes pachter Jan Knip

Herman Loemans goer ahn den Hummelschen kolck

1—10—

vrij.

24 januari 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

13-

Transcriptie: © A. Lettink
Correctie: Maatman


http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412856157/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413954360/sizes/o/in/set-72157632607977488/

AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO,
STEENDEREN EN ZELHEM

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting — Periode 1616 ... 1632
Deeltranscriptie Hummelo

» Foto 0080

Tonis die Haens erffge: een stuck landes bij die
Knivenfrange modo Verleuv to Doesborch

Gasthuis to Keppell Binnen een stucke landes
gnant Brandes kempken

Barger Pas tobehoerende Kiphaven to Doesborch
Idem een stucke landes inde Vrange

Middachten to Doesborch ein stuck landes int
Hummelsche Veldt pechter Berndt Mullinck

Twee garden int Hindendael so Albert Scheminck
to Doesborch tobehoert

» Foto 0081
Berndt Delis garden bij hett Hindendaell
Harmen Timmerman to Doesborch ein stucke int Feldt

Gisbert Wernsinck erffge: een stucke landes so zalige
Hendrick Post in pachtonge hadde.

Costers maetken pechter Jorrien de Wever

Die Kakerie tobehoerende Harmen Winckelman
to Doesborch

Item ein hoffstede tobehoerende Henderssken de Vriese
pechter Lubbert van Zellem

2—10—

1—10—

3—9—

24 januari 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-14-

Transcriptie: © A. Lettink
Correctie: Maatman


http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412856593/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412856799/sizes/o/in/set-72157632607977488/

AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO,
STEENDEREN EN ZELHEM

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting — Periode 1616 ... 1632
Deeltranscriptie Hummelo

» Foto 0082

Mijn heer van Keppels kamp genoempt die Levit
pechter Hendrick Leen

Noch den Heer van Keppell ein stuck landes genant
die Kuckesdaell pechter Hendrick up Monnickhuesen

Het Hamslagh Tellich eigener Jan ten Dam pandtholder

Die Ruemaete tobehoerende der Frouw van Schueren
pechter Jan die Greeff

Ein weitken tusschen het Hamslagh ende die Ruwenort
tobehoerende den Heeren van Keppell

Des Heren van Keppels goer pechter Jan up der Aese

» Foto 0083

Haverlandt gehoerende inde kosterie tott Hummell
pechter Jan Knip end Claes Hagen

T Roijlandt tobehuerende die VVrow van Schueren
nu Joncker Frijtz van der Schueren

Die Huet idem pechter Hendrick Ubbinck

In guetgen ein weitgen gelegen darbij tusschen het guet
end hartwegh
bovenstaande inschrijving is doorgehaald

Noch ein weitgen darbij dat Jan Rensen tobehoert

Tonis die Decker bij de Koldeweij twe koelgarden

24 januari 2014 / Genealogie in de Achterhoek —

-15-

Vrij.

Vrij.

1—10—

2—5—

Vrij.

1—10—

10—5—

www.genealogiedomein.nl

Transcriptie: © A. Lettink
Correctie: Maatman


http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412857043/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412857333/sizes/o/in/set-72157632607977488/

AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO,
STEENDEREN EN ZELHEM

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting — Periode 1616 ... 1632
Deeltranscriptie Hummelo

» Foto 0084

Die Kaldeweij met sijn tobehoer, tobehoerende
Mr Jacob Reiners namptlick Wentings maetgen
de Hoege Maeth noch Steven Berndts weitgen 3—10—

Kleine Sande gehoerende in Graes to Steenderens
vicarie pechter Harmen ter Maeth 7—

Den Hartwich met een kempken dat tot den Hartwich
gebruickt wordt, tobehoerende den Herren van Keppell  Vrij.

Hartwich kempken so Jan van Romunde in pandtschap
onder den Langeraeckschen teendt —10—

St Anthonis straete thobehor: het kerspel van Hummell
pandtholder Jacob Berentsen —15—

Vrije slach tobehoerende Derck Cantzler to Doetinchem 2—10—
14—5—

» Foto 0085

Die Steinfurtijes pandtholder Warner Rietstap 1—

Loer Ruwenordt tobehoerende den convente van Belheim 4—

Roesinck Ruwenoort thobehor: Loers kinderen 3—10—
Toevens Ruwenoert pechter Claes Holts 2—
Gerlich Winters Ruwenort 2—
Ricke Wessels Ruwenoort 2—

Die Monssou eigener J. Tellich —10.

Een kempken inde heijde elesterSien daer Peter woendt, —8—

Een kempken in Velsbergen, —6—

Geerret toe Hegge een stucke —4 st.

Noch een stucke dat den Hollander gebruickt, —5—
16—3—

24 januari 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl
-16-

Transcriptie: © A. Lettink
Correctie: Maatman


http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413955706/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412857819/sizes/o/in/set-72157632607977488/

AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO,
STEENDEREN EN ZELHEM

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting — Periode 1616 ... 1632
Deeltranscriptie Hummelo

» Foto 0086
Thenden in Hummell

Des welgeboeren Graven van Brunckhorst teendtt
in Hummell 28—

Den Buerenschen teendt 28—

Den Belhemer teendt pandtholderen die wesen

binnen Doesborch 2—10—

Den van Arssen Roggen teenden —10—

Den Haever teendt, utheims, 10—
69—

Summa summarum der uthgesatte penningen
loepen viff hondert ses und soeventich daler
eilff stuver, welcke dalers den Collector sall
mahnen tot dartich st: tstuck, die welcke loepen

ahn currente gl: van twintich st: 864—11—

warvan den Collectoer sal uthkehren ahn

currente gl: als baven te weten Quartier 690—
Den Collectoer 50—

» Foto 0087

Stadtholder 8—16—
Landtschrijver 12—0—
Peter Joesten 3—
Voer die baede 2—
Voer den armen 7—
Voer den ambtsbaede 1—10
Schietet aver negentich gl: viff st: 90—5

Warvan sall affgaen die verteringe der
semptlicke erffge: aver die settinge gedaen,
die reste sall tot behoeff der kercken
geimploijrt worden.

24 januari 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl
-17-

Transcriptie: © A. Lettink
Correctie: Maatman


http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8412858069/sizes/o/in/set-72157632607977488/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8413956396/sizes/o/in/set-72157632607977488/

AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO,
STEENDEREN EN ZELHEM

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting — Periode 1616 ... 1632
Deeltranscriptie Hummelo

Aldus gedaen to Hummell den 2° augusti 1616.

ten averstaen van Henrick van Hisfeldt als Stadtholder
sampt Jonckher Frederich van der Schueren
Ambtsjonckeren und Franco van Sweten

und der erffgenhamen.

24 januari 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl
-18-

Transcriptie: © A. Lettink
Correctie: Maatman


http://www.genealogiedomein.nl/

AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO,
STEENDEREN EN ZELHEM

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting — Periode 1616 ... 1632
Deeltranscriptie Hummelo

- Toelichting -

Betreffende de bron:
Het originele register bevindt zich in het Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te

Doetinchem (www.ecal.nu)

Archieftitel: Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen -

Toegangsnummer 3033 - Inventarisnummer 4

Voor deze deel-transcriptie is gebruik gemaakt van de digitale afbeeldingen van het register,

welke » hier zijn in te zien op

Betreffende de transcriptie:
- ledere inschrijving is letterlijk in zijn geheel getranscribeerd.
- Boven elk stuk tekst is het nummer van de afbeelding vermeld en de link naar deze

afbeelding op onze fotosite.
- Verder is de opmaak van de transcriptie zoveel mogelijk overeenkomstig die van de bron.

- Ter verduidelijking van de tekst zijn op sommige plaatsen leestekens toegevoegd.

- Hoofdlettergebruik:
eigennamen met een hoofdletter, met de toegevoegde zelfstandige naamwoorden met een

kleine letter, zoals: “Kocks hoffstede”;
- Bij een aantal functies is de hoofdletter gehandhaafd, zoals bij “Richter”, “Pastor” en

“Collectoer”.
- Een aantal afkortingen is ter verduidelijking volledig weergegeven, met de aangevulde

letters onderstreept en cursief, zoals: “pandtholder”.
- Doorgehaalde woorden zijn als zodanig weergegeven.

24 januari 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl
-10-

Transcriptie: © A. Lettink
Correctie: Maatman


http://www.genealogiedomein.nl/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157632607977488/detail/

AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO,

STEENDEREN EN ZELHEM

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting — Periode 1616 ... 1632

A

Achtersten, 3
Aegelinx, 8

Aese, 15

Albers, 3

Alden Keppell, 2,5
Anholdtt, 4
Arssen, 6,9, 12, 17
Ase, 13
Assenhoffstede, 13
Assenlandt, 13

Balen, 9
Balrebroeck, 2
Barckens, 11
Bargefader, 13
Barger Pas, 14
Becken, 9
Becker, 7
Beefftinck, 11
Belheim, 16
Belhemer, 17
Berentsen, 16
Berghe, 7
Berndts, 9, 16
Besselinck, 8
Bettinck, 10
Bijle, 1
Bilderbeck, 7
Blanckboem, 7
Blanckenboem, 6, 7
Blomincks, 10
Blossomb, 10
Boeltinck, 8
Boeltincks, 8
Boijer, 7, 11, 12
Bokevoertt, 1
Bolheim, 11
Bongers, 7
Botbergen, 7
Bramell, 2
Brandes, 4, 6, 14
Brandts, 6, 7
Bredenhorst, 2
Brederhorst, 1
Broeck, 6
Bronenkamp, 3
Bruins, 6
Brunckhorst, 17

- INDEX- Deeltranscriptie Hummelo

Buck, 13
Bueninx, 9
Buerenschen, 17

C

Cantzler, 16
Clevenhorst, 6
Cleverhorst, 1
Coenders, 6, 12
Coesveltt, 7,9
Conders, 4,5
Costers, 14
Cremer, 6

Dam, 11, 15
Decker, 15
Delis, 1, 2, 14
Dieren, 12

Doesborch, 1, 2, 4,5, 6, 9, 10, 11,

14,17
Doesborgh, 3

Doetinchem, 2, 11, 12, 16

Dotecum, 7
Dunsborch, 5
Dusteren Dick, 13

E

Echtersten, 3
Egelhorst, 8

Elmt, 5

Elsholtt, 4

Elten, 6
Engelsman, 2
Enghuesen, 1
Enghueser, 3, 4, 6, 8
Enghuser, 5
Essbruck, 8
Essenhorst, 6, 7, 12
Evers, 4

Everwijn, 12

Feldt, 14
Fleckenhorst, 6
Foirde, 12
Foncken, 8

Graes, 16
Greeff, 15
Grefflinckhem
Greve, 8
Greven, 7,9
Grisguett, 12
Groete ende K

, 12

leine Elsholtt, 4

Groete slagh, 6, 7
Groete Vechteltt, 4
Groete Velsbergen, 11

Groeten Sijbel
Gronouv, 1

Groote Vechte

Grote slagh, 6

Haens, 14

inck, 12

Groote convent, 5
Groote Kip, 1

Itt, 3

Grote Clevenhorst, 6

Groten Sande, 11

H

Haeperslagh, 5

Haer, 11
Haever, 17
Hagen, 2, 15
Hagens, 13
Hamminck, 7

Hammincks, 10

Hamslagh, 15
Happers, 12

Harderwijck, 5

Hartefelts, 9
Harttefeldt, 9
Harttofeldt, 13
Hartwich, 16
Hasebrinck, 2

Hasenbrinck, 2

Haverlandt, 15

Heckeren, 6, 10

Heckersen, 3
Heeckeren, 4
Heeckhorst, 4
Hegge, 16
Helmich, 9
Herbertz, 2
Herdenstein, 2
Hertogen, 1
Herttogen, 10
Hiltenhorst, 4

24 januari 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-20-

Trans

criptie: © A. Lettink
Correctie: Maatman


http://www.genealogiedomein.nl/

AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO,

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting — Periode 1616 ... 1632
- INDEX- Deeltranscriptie Hummelo

Hindendael, 14
Hindendaell, 13, 14
Hisfeldt, 18

Hoeff, 2

Hoege kamp, 8
Hoege Maeth, 16
Hoenderfenger, 4
Hoeven, 8
Hoffstede, 12

Hoge lendeken, 9
Hoge slach, 8
Hollander, 16
Holte, 1,6

Holtes, 10
Holthuesen, 1
Holts, 10, 16
Honderfenger, 5
Honerss, 3
Hoverman, 9, 12
Huegen, 8
Huessens, 10, 11
Huet, 15

Hughen, 5
Hummel, 2, 7
HBummell, 1, 2, 4, 8, 15, 16, 17, 18
Hummelsche Veldt, 10, 14
Hummelschen, 13

J

Jacobs, 9
Joesten, 17
Juulandt, 9

Kakerie, 14
Kaldeweij, 16

Keken, 9

Kemerlinx, 13
Keppel, 9

Keppel Binnen, 5
Keppeler, 1,2, 9
Keppell, 2, 3,5, 6, 12, 13, 15, 16
Keppell Binnen, 3, 14
Keppels, 3, 15
Kervell, 1

Kip, 1

Kiphaven, 14
Klapsinck, 7

Kleine Kip, 1

Kleine Sande, 16
Kleine Sijbelinck, 12

STEENDEREN EN ZELHEM

Kleine Spalle, 12
Kleine Velsbergh, 10
Kleine Venhuesen, 12
Klinckers, 3

Knip, 4, 12, 13, 15
Knivenfrange, 13, 14
Kock Kervell, 1
Kocks, 12, 19
Koerbecks Koestart, 3
Koerbeeck, 10
Koestart, 3
Koldeweij, 15
Krumpken, 11
Kuckesdaell, 15

L

Laer, 11

Lande, 1, 8,9, 10
Langenhorst, 4
Langeraeckschen, 16
Leen, 15

Lennep, 11

Levit, 15
Lichtenhorst, 1, 5, 6, 9
Lochem, 6

Loe, 1

Loemans, 13

Loer, 16

Loers, 16

Loonhorst, 10, 11
Lutgens, 8

M

Maeth, 16

Maett, 10
Mellerstucke, 13
Middachten, 14
Middelsten, 3
Moegenhorst, 6
Moelraetsslagh, 2
Monnickhuesen, 15
Monninckhuesen, 11
Monssou, 16
Mullinck, 11, 14

N

Nienhues, 11
Noesenslach, 8

O

Oegelincks, 8
Olde Keppell, 12
Olden Keppell, 2

P

Pass, 12
Peppelen, 7
Petersen, 10
Poll, 6, 7

Post, 2, 14
Presinckhoff, 1

R

Rademacker, 5
Reckeman, 10
Reckemans, 10
Reiners, 16

Rensen, 3,4,7,12, 15

Richters, 5, 6, 8, 9, 11, 12, 13

Rietstap, 16
Ritgoer, 6
Rode, 11
Roede, 6
Roenslagh, 5
Roerdomb, 1
Roesinck, 16
Roggen, 10, 17
Roijlandt, 15
Romunde, 16
Rouhoff, 2
Ruemaete, 15
Ruwenoert, 16
Ruwenoort, 16
Ruwenordt, 16
Ruwenordtt, 2
Ruwenort, 15, 16
Ruwenorts, 2

S

Sande, 11, 12, 16
Schaep, 1, 4,5, 6,9, 12
Schaeps, 2, 8

Schaeps Geer, 2
Schalen EImt, 5
Scheminck, 14
Scheper, 11
Schipreise, 5, 9
Schlick, 11

24 januari 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-21-

Transcriptie: © A. Lettink
Correctie: Maatman


http://www.genealogiedomein.nl/

AMBT DOETINCHEM, HENGELO, HUMMELO, RUURLO,

STEENDEREN EN ZELHEM

Verbalen van de uitzetting van de pondschatting — Periode 1616 ... 1632

Schmitts, 7
Schoenhorst, 9, 10
Schreeck, 10
Schueren, 1, 2, 8, 11, 15, 18
Seist, 2

Selems, 13

Selst, 11
Sewincks, 9
Sijbelinck, 5, 12
Sijmons, 10

Sijon, 10

Simons, 6

Sien, 16
Slichtkamp, 10
Spalle, 12

Spick, 3

St Anthonis, 16
St. Antonis, 8

St: Antonis, 1
Steenderens, 16
Steinfurtijes, 16
Stevens, 1
Stiengens, 12
Stockhorst, 1, 2
Stoeldreijer, 3
Stuermans, 5
Suijlens, 13
Sweten, 1, 3, 4, 6, 8, 18

T

Tebes, 6

Tebus, 12
Tellich, 4, 15, 16
Telman, 11
Terinck, 7, 11
Terincks, 11
Thueffken, 2

Timmerman, 14
Toevens, 16
Toijinck, 8, 10
Tollckens, 5
Tonis, 4, 13
Tziewwendt, 1

Ubbinck, 15

\Y

Vechteltt, 3, 4
Veenhuesen, 3
Veenhueser, 13
Veenhusen, 3
Velinck, 6, 7, 12
Velsbergen, 11, 16
Velsbergh, 10
Venhuesen, 12
Venhusen, 3
Verdicks, 9
Verleuv, 14
Visscher, 2
Visser Elmt, 5
Voerden, 6
Voerst, 10
Voersten Egelhorst, 8
Vogelsangh, 4
Vorst, 10, 12
Vorsten, 3
Vrange, 14
Vriese, 14
Vrijdags, 5
Vrije slach, 16
Vuerninx, 7
Vurninx, 13

- INDEX- Deeltranscriptie Hummelo

w

Warnsinck, 7
Wellenslach, 7
Weninck, 11
Wenninck, 12
Wentings, 16
Wernsinck, 14
Wessels, 16
Westervordtt, 8
Wever, 4, 14
Wicherdinck, 7
Wicherdinx, 7
Wije, 2
Wijntgens, 13
Wijse, 11
Wilbers, 4
Willincks, 10
Wiltinck, 6, 9
Winckell, 5
Winckelman, 11, 14
Winters, 16
Wissinck, 3, 4,5, 8
Withagens, 11
Witpoel, 2
Witpoell, 2
Wolberger, 2
Woldenborch, 12
Wollenwever, 1
Wonninck, 8
Wossinck, 8
Wullewever, 4, 13

Z

Zelhem, 10
Zellem, 7, 8, 14
Zijon, 5

24 januari 2014 / Genealogie in de Achterhoek — www.genealogiedomein.nl

-22-

Transcriptie: © A. Lettink
Correctie: Maatman


http://www.genealogiedomein.nl/

